

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ KHÁNH CƯ**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự do - Hạnh phúc**

Số: /KH - UBND

Khánh Cư, ngày tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2024 Triển khai nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của UBND xã và Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND xã Khánh Cư kế hoạch cải cách hành chính xã Khánh Cư năm 2024. Để triển khai kế hoạch và tổ chức thực hiện có hiệu quả UBND xã Khánh Cư xây dựng Kế hoạch Tổng kết công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước, đẩy mạnh công tác Cải cách hành chính trên các lĩnh vực, thực hiện có hiệu quả những thủ tục, quy trình cải cách hành chính tại địa phương. Phát huy sức mạnh tập thể và quyền làm chủ của nhân dân, khuyến khích mọi tầng lớp nhân dân tham gia tích cực vào công tác cải cách hành chính tại địa phương góp phần tích cực vào sự phát triển kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng địa phương.

- Đánh giá tình hình triển khai và kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của kế hoạch cải cách hành chính năm 2024, triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính năm 6 tháng cuối năm 2024; xác định những kết quả nổi bật đã đạt được, chỉ rõ những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm.

- Phát hiện những sáng kiến, cách làm hay, đề xuất các định hướng, giải pháp thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2024, phù hợp với chủ trương, đường lối của Đảng và yêu cầu xây dựng, phát triển đất nước, địa phương trong tình hình mới.

- Việc tổng kết, đánh giá phải bảo đảm tính thiết thực, hiệu quả.

- Báo cáo bảo đảm đánh giá chính xác kết quả đạt được trên các nội dung cải cách hành chính; tập trung làm rõ kết quả so với mục tiêu, những mục tiêu không đạt được và nguyên nhân; định hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm cải cách hành chính năm 2024, bảo đảm tính khả thi, phù hợp với yêu cầu, điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của đất nước, địa phương.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN:

1. Thời gian: Dự kiến 01 ngày, từ 12-20/6/2024
2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Khánh Cư
3. Thành phần:
 - Mời Thường trực Đảng ủy; HĐND xã
 - Thường trực MTTQ xã; trưởng, phó các đoàn thể
 - Lãnh đạo, thành viên UBND xã
 - Cán bộ, công chức xã
 - Bí thư chi bộ, trưởng thôn
 - Thành viên tổ công nghệ số cộng đồng

III. NỘI DUNG:

1. Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác CCHC 6 tháng đầu năm 2024, nhiệm vụ công tác CCHC 6 tháng cuối năm 2024
2. Triển khai hướng dẫn công dân đăng nhập tài khoản cá nhân để làm thủ tục hành chính
3. Tham luận của đại biểu tại hội nghị
4. Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy xã
5. Kết luận của lãnh đạo UBND xã; phân công nhiệm vụ thực hiện cải cách hành chính 6 tháng cuối năm 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Văn phòng HĐND-UBND xã tham mưu xây dựng kế hoạch Tổng kết công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024; báo cáo kết quả công tác CCHC 6 tháng đầu năm 2024.

Dự kiến thành phần tham dự hội nghị; dự trù kinh phí tổ chức hội nghị sơ kết.

2. Công chức Văn hóa – Thông tin bố trí điều kiện về hội trường; loa đài; trang trí khánh tiết; tuyên truyền về kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC của xã.

3. Công chức Tư pháp-Hộ tịch chuẩn bị nội dung hướng dẫn cài đặt tài khoản dịch vụ công trực tuyến.

4. Công chức Tài chính-Kê toán, chuẩn bị kinh phí cho hội nghị tổng kết.

5. Các ngành, đoàn thể có liên quan, tham dự hội nghị; tham gia tham luận đóng góp ý kiến; tuyên truyền hướng dẫn người dân cài đặt tài khoản dịch vụ công trực tuyến để thực hiện giao dịch.

Trên đây là Kế hoạch Tổng kết công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. UBND xã yêu cầu các ban, ngành thực hiện tốt những nhiệm vụ cải cách hành chính gắn với xây dựng và phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng của địa phương /.

Nơi nhận

- Phòng Nội vụ huyện;
- TT Đảng ủy, TT HĐND;
- Lãnh đạo, thành viên UBND;
- Công chức xã;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Bình Minh